第13回郡上糖尿病勉強会研修会

謹啓
時下先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第13回郡上糖尿病勉強会研修会を下記の要領にて開催させていただく運び
となりました。
本年は、岐阜大学大学院医学系研究科 糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学

教授 矢部 大介先生に特別講演をお願い致しております。
ご多忙の折、大変恐縮でございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具
日 時： 2022年4月7日（木） 19:00-21:00

形 式： 会場参加のみ

会 場： 郡上市総合文化センター 2階 多目的ホール

住 所： 岐阜県郡上市八幡町島谷207-1

－ Program －

＊本イベント参加のために必要な交通費・宿泊費は、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします

共催：郡上市医師会/郡上市歯科医師会/郡上市薬剤師会/岐阜県看護協会郡上支部/
岐阜県栄養士中濃支部/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会/公社岐阜県理学療法士会

情報提供 【19:00-19:20】

経口GLP-1受容体作動薬『リベルサス錠』 ノボノルディスクファーマ株式会社

特別講演 【19:30-21:00】

『 超高齢社会をみすえた地域一丸の糖尿病ケア 』

岐阜大学大学院医学系研究科
糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学

教授 矢部 大介 先生

座長 医療社団法人鼎会 堀谷医院
院長 堀谷 登美子 先生

司会ご挨拶

郡上糖尿病勉強会 高垣 秀海

＊日医生涯教育制度認定講座として申請予定 ＊岐阜県CDE(糖尿病療養指導士)ネットワーク2単位として申請中
＊日本糖尿病療養指導士〈2群〉0.5単位として申請中 ＊日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会として申請中
＊日本糖尿病協会登録歯科医のための講習会として申請中 ＊日本薬剤師研修センター 1単位申請予定

【19:20-19:30】

※新型コロナウイルス感染拡大のため入場制限を設けております。つきましてはご出席いただ
ける先生方は4/1(金)までにノボノルディスクファーマ(（株）)戸井田にご連絡いただきますようお
願い申し上げます。 FAX番号 058-265-9733

ご出席 貴施設名 職種 人数 名